2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 29.11.2019                                                                                                                       №  44-5/7
На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Внести в решение Пензенской городской Думы от 25.11.2005 № 238-16/4 «О введении земельного налога на территории города Пензы» (Издательский дом «Пензенская правда», 2005, № 94; 2010, № 90; Сборник нормативных правовых актов, принятых Пензенской городской Думой IV созыва в мае - сентябре 2007 года, № 8 (часть 1); Пензенские губернские ведомости, 2007, № 24; 2008, №№ 18, 47; 2009, № 28; 2010, №№ 83, 96; Пензенский городской вестник, 2009, специальный выпуск; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 47; 2013, №№ 14, 46, 56; 2014, №№ 44, 60; 2015, №№ 71, 77; 2016, № 59; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, № 16; Муниципальная газета «Пенза», 2017, № 18, 2018, № 6 (спецвыпуск)) следующие изменения:
1) в пункте 2:

а) в абзаце 2 подпункта 2.1. слова «, дачного хозяйства» исключить;
б) абзац 2 подпункта 2.2. после слов «для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
в) абзац 4 подпункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.
4. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.
5. Положения подпункта 2 пункта 1 настоящего решения применяется, начиная с уплаты налога за налоговый период 2020 года.
Глава города
          В.Б. Мутовкин

О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы

от 25.11.2005 №238-16/4 «О введении земельного налога на территории города Пензы»